

## 事業活動収支推移

学校法人鶏鳴学園

(単位：千円)

	年度 科目	平成30年度		令和元年度		令和2年度		令和3年度		令和4年度		
		決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	183,463	42.3%	198,702	42.4%	193,631	40.4%	201,918	39.6%	213,203	42.8%
		手数料	1,564	0.4%	1,642	0.4%	1,774	0.4%	1,713	0.3%	2,189	0.4%
		寄付金	168	0.0%	942	0.2%	89	0.0%	448	0.1%	484	0.1%
		経常費等補助金	166,166	38.3%	181,695	38.8%	186,283	38.9%	189,450	37.1%	189,247	38.0%
		付随事業収入	69,936	16.1%	73,939	15.8%	81,380	17.0%	80,442	15.8%	82,693	16.6%
		雑収入	12,761	2.9%	11,605	2.5%	15,798	3.3%	36,295	7.1%	10,645	2.1%
	教育活動収入計		434,058	100.0%	468,525	100.0%	478,955	100.0%	510,266	100.0%	498,461	100.0%
	事業活動支出の部	人件費	235,677	58.3%	264,913	63.1%	260,916	62.7%	291,989	66.3%	273,344	64.3%
		経費	168,761	41.7%	154,785	36.9%	154,803	37.2%	148,348	33.7%	151,620	35.7%
		徴収不能額	0	0.0%	0	0.0%	97	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
教育活動支出計		404,438	100.0%	419,698	100.0%	415,816	100.0%	440,337	100.0%	424,964	100.0%	
教育活動収支差額		29,620	-	48,827	-	63,139	-	69,929	-	73,496	-	

教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	3	100.0%	3	100.0%	3	0.1%	3	0.1%	3	100.0%
		その他の収入	0	-	0	-	2,000	100.0%	2,000	100.0%	0	-
	教育活動外収入計		3	100.0%	3	100.0%	2,003	100.0%	2,003	100.0%	3	100.0%
	事業活動支出の部	借入金利息	11,549	100.0%	9,889	100.0%	10,644	100.0%	10,167	100.0%	9,025	100.0%
その他の支出		0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	
教育活動外支出計		11,549	100.0%	9,889	100.0%	10,644	100.0%	10,167	100.0%	9,025	100.0%	
教育活動外収支差額		△ 11,547	-	△ 9,886	-	△ 8,641	-	△ 8,164	-	△ 9,022	-	

経常収支差額	18,073	-	38,941	-	54,498	-	61,765	-	64,474	-
--------	--------	---	--------	---	--------	---	--------	---	--------	---

特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	19,800	84.2%	13	0.4%	0	0.0%	160	0.8%	220	6.6%
		その他の特別収入	3,726	15.8%	3,479	99.6%	3,255	100.0%	19,506	99.2%	3,132	93.4%
		特別収入計		23,526	100.0%	3,492	100.0%	3,255	100.0%	19,666	100.0%	3,352
	事業活動支出の部	資産処分差額	7	100.0%	0	-	0	-	16	0.1%	0	-
		その他の特別支出	0	-	373	100.0%	0	-	17,270	99.9%	1,221	100.0%
特別支出計		7	100.0%	373	100.0%	0	-	17,286	100.0%	1,221	100.0%	
特別収支差額		23,519	-	3,119	-	3,255	-	2,380	-	2,132	-	

基本金組入前当年度収支差額	41,593	-	42,060	-	57,753	-	64,145	-	66,606	-
基本金組入額合計	△ 73,702	-	△ 48,377	-	△ 48,306	-	△ 48,173	-	△ 53,839	-
当年度収支差額	△ 32,109	-	△ 6,316	-	9,447	-	15,971	-	12,767	-

前年度繰越収支差額	△ 285,632	-	△ 295,066	-	△ 301,382	-	△ 291,935	-	△ 270,530	-
基本金取崩	22,675	-	0	-	0	-	5,435	-	0	-

翌年度繰越収支差額	△ 295,066	-	△ 301,382	-	△ 291,935	-	△ 270,530	-	△ 257,763	-
-----------	-----------	---	-----------	---	-----------	---	-----------	---	-----------	---

(参考)

事業活動収入計	457,587	-	472,020	-	484,213	-	531,934	-	501,816	-
事業活動支出計	415,994	-	429,960	-	426,460	-	467,790	-	435,211	-
収支差額	41,593	-	42,060	-	57,753	-	64,144	-	66,606	-

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。

※ 構成比とは各年度の教育活動収入計、教育活動支出計、教育活動外収入計、教育活動外支出計、特別収入計、特別支出計をそれぞれ100%とし、各科目の構成比を表したものです。

※ 学校法人全体での事業活動収支の推移です。